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Polskie filmy nagrodzone na 61. Berlinale 
  

Serdecznie gratulujemy wszystkim polskim filmom i filmowcom nagrodzonym na 61.

Berlinale. Nagrodzeni zostali: 

Dorota Kędzierzawska - Grand Prix Deutsche Kinderhilfswerk w sekcji Generation Kplus i The

Peace Film Award ("Jutro będzie lepiej", reż. Dorota Kędzierzawska), 

Wojciech Staroń - Srebrny Niedźwiedź za szczególne osiągnięcia artystyczne ("El Premio", reż.

Paula Markovich).  

Szczególnie cieszymy się z nagrody dla filmu "Jutro będzie lepiej" w reżyserii Doroty

Kędzierzawskiej, który pokazywany był w konkursie "nowe filmy polskie" podczas 10. edycji

MFF Nowe Horyzonty.  

Jednym z głównych celów MFF Nowe Horyzonty jest promocja polskiego kina za granicą

. Naszą filozofią jest pokazywanie profesjonalistom z zagranicy nowych polskich produkcji w

międzynarodowym kontekście. Oprócz pokazów filmowych organizowane są także fora

koprodukcyjne, a od 2010 roku Studio Nowe Horyzonty - warsztaty dla młodych

profesjonalistów, na których wyjaśniane są zawiłości światowego rynku filmowego.  

Festiwal stał się w ostatnich latach oknem na świat dla polskich filmów. Dla przykładu, z

czterech polskich filmów pokazanych podczas tegorocznego Berlinale, dwa

prezentowane były w konkursie "nowe filmy polskie" podczas 10. edycji MFF Nowe

Horyzonty, a kolejne dwa miały we Wrocławiu zamknięte pokazy dla selekcjonerów

Berlinale.  

Podczas 10 edycji MFF Nowe Horyzonty, członkami międzynarodowego Jury konkursu "

nowe filmy polskie" byli m.in. niemiecki krytyk filmowy i Sekretarz generalny FIPRESCI

Klaus Eder, selekcjoner festiwalu Berlinale Nikolaj Nikitin i krytyk Screen International

Theodore Schwinke. Zwycięskim filmem był Made in Poland Przemysława Wojcieszka,

pokazywany w Berlinie w sekcji Forum. Po festiwalu, Nikolaj Nikitin podkreślał przydatność

konkursu "nowe filmy polskie" jako miejsca, gdzie znajduje nowe filmy z naszego kraju. To tu

odkrył dwa polskie filmy zaproszone na Berlinale. 



Konkurs "nowe filmy polskie" prezentuje najnowsze polskie pełnometrażowe fabuły i

dokumenty. Międzynarodowe Jury przyznaje Wrocławską Nagrodę Filmową ufundowaną

przez Prezydenta Wrocławia.  

Termin nadsyłania zgłoszeń do konkursu - 15 kwietnia 2011 roku.  
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